
Kulturminnevandring Skuidalen nord 
«Gård-i-mellom – 2. vandring» 

 

 Søndag 15. oktober 2023 
Fremmøte: Kl. 11:00 Sletta til Skuibakken 
Arrangør: Skuibakkens Venner i samarbeid med Skui Vel 

 Turleder og historieforteller: Harald Kolstad 
 

Høstens vandring er den 15. i rekken som Skuibakkens Venner arrangerer i samarbeid med Skui Vel siden 
Skuibakken ble fredet av Riksantikvaren 24. februar 2009.   Årets tur er en lettgått rundtur mellom 
gårder i nordøstre del av dalføret etter at vi ifjor gikk rundtur i den søndre delen. 
 

Vi starter på sletta til Skuibakken med orientering om bakken. Derfra over Isielva forbi «Rammefabrikken» 
og opp langs "Dælsbekken" (Dalsbekken), med den lille fossen som går i 90gr, opp mot Berghoff. Følger så 
gårdsveien gjennom tunet på de tre Frognergårdene. Frogner lå under Bærum Verk fra 1664 til 1766. 
Vestre Frogner er i dag godt kjent for selvplukk av frukt og bær hvor hovedprioriteringen er bringebær. Vi 
går videre Frogner-Tandbergveien mellom jordene opp til Tanberg gård, På veien passerer vi plassen 
"Heia".   Tanberg ble ryddet i eldre jernalder i utmarka til Berger og Frogner gård. Tanbergsaga lå nede på 
Årenga ved Nybrua fra ca. 1910 til ca. 1960. Busopp og Enli var husmannsplasser under Tanberg. 
Hos Grethe glassmester Larsen i Isigrenda tar vi en kafferast med mulighet til å grille medbrakt. 

 
Vi går nordvestover under Einåsen med Enli naturreservat og 
passerer småplassene Enli, Grinda, Bakken og Kalveløkka og 
forbi de tre Isigårdene. ryddet i eldre jernalder. Isi ble skilt ut 
fra sentrumsgården Berger. I middelalderen kom Isi under 
Nesøygodset.. Isisaga lå ved Brubråtabekken , nord for tunet. 
Der lå også en sirkelsag, som vi passerer på vår vandring. I 
samme bekken hadde gården sin kvern.  
Vi går videre mot Markebekk og tar veien sørover vest for Isi 
anlegget med steinknusing mm. Her er registrert flere gravfelt 
med gravrøyser, hulveier og offerstein. 
På Nyjordet i Kalvehavna, ned mot Isielva lå en ulvegrav som 
er restaurert og skiltet. Deler av gården leies ut til kommunalt 
avfallsanlegg, etablert i 1967. Isi gård hadde 16 
husmannsplasser.  
Vi følger Isiveien forbi Ulvegrava mot Bjørumgårdene fra 
yngre jernalder og skal være bosatt fra nabogården Frogner. 
Bjørum var en skogsgård. Bjørum hadde 16 husmannsplasser.  
Bjørum sag var i drift fra 1853 til 1963. Den lå ved Isielva like 
øst for Nypefoss bru over Rustanelva som ble sprengt under 
krigen 11.april 1940 av norske styrker. På Vestre Bjørum 
ligger Bjørumskolen, som var i bruk til 1901. 

Vi føler tursti forbi det gamle Jutulhuset og idrettsbanen. I skogen og skråningen lå IL Jutuls først lysløype 
og hoppbakken Breskebakken. Derfra tilbake til broen over Isielva hvor vi startet, og opp til Skuibakken 
 

Bøkene: «Skuibakken – en kongelig hoppbakke» og   
 «Tanumplatået – Bærums vakre og innholdsrike kulturlandskap»  
Med bl.a. beskrivelse av gårdene på Tanumplatået fås kjøpt på Skuibakkensletta før og etter turen! 
. 

Ved Isigrenda blir det kafferast, og mulighet til å grille medbrakt. 
 

Turen er lettgått ca. 8 km, mest på grusvei og litt sti, og tar ca. 4-5 timer med stopp og rast. 
Ref. kart side 2.Ta med niste, ev. noe å grille.  
        29.9.2023 Harald Kolstad/Morten Heldal Haugerud 

Plassen Grinda               Foto Harald Kolstad 

Isi Gårdsag           Foto Morten H Haugerud 



 


